

**Årsredovisning**  
för  
**EcoDC Stockholm AB**

559261-3177

Räkenskapsåret

2021

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i EcoDC Stockholm AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 20 maj 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 20 maj 2022



Dan Andersson

**Årsredovisning**  
för  
**EcoDC Stockholm AB**  
559261-3177  
Räkenskapsåret  
2021

Styrelsen och verkställande direktören för EcoDC Stockholm AB har upprättat följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Moderbolaget EcoDC AB (EcoDataCenter) [www.ecodatacenter.se](http://www.ecodatacenter.se) och dess fem helägda dotterbolag EcoDataCenter i Dalarna AB, EcoDC Falun AB, EcoDC Stockholm AB, Cloudist AB och Fortlax AB har som affärsmodell att i egen regi driva datacenter samt där tillhörande verksamhet.

EcoDataCenters nisch är klimatsmarta datacenter, vilket är normbrytande för branschen. Givet branschens tillväxt och det klimatavtryck som världens datacenter har, ökar medvetenheten kring branschen negativa miljöpåverkan.

Efterfrågan på gröna datacenterstjänster ökar starkt i hela världen. Sverige är väldigt väl lämpat för att ta hand om en stor del av denna efterfrågan. Det handlar om många perspektiv såsom att Sverige i huvudsak har fossilfri elektricitet, bra infrastruktur för el och bredbandstjänster, relativt låga elpriser, stabil politik och ekonomi, samt en stark historia av industrikunnande inom processindustrin. Dessutom är Sverige en del av EU. Allt detta är en svårslagen kombination som leder till att Sverige borde få ta stor del av kommande internationell tillväxt.

Klimatsmart betyder många saker. Företrädesvis förnybar elektricitet såsom vatten- eller vindkraft. Dessutom gäller det att bygga energieffektiva datacenter samt i vårt fall sträva efter att återvinna den värme som kundernas servrar genererar. Det är också mycket viktigt att beakta det klimatavtryck som byggnad, tekniska installationer och kraftkällan för elektriciteten bär med sig från början, dvs i samband med att respektive produktionsenhet byggs. EcoDataCenters senaste datacenter samt den pågående byggnationen av nytt datacenter i Falun är byggt av trä av i huvudsak lokala leverantörer, vilket skapar en både miljövänligare byggnad, som en mer brandsäker lösning.

Under 2021 har arbetet med siten i Falun fortsatt och ännu ett datacenter har börjat byggas. Total effekt ökar från 8 MW till 17 MW. Fler datacenter planeras att byggas i Falun och på andra orter.

Moderbolaget EcoDC AB har under de senaste åren gjort nyemissioner om totalt 866 MSEK.

Moderbolaget EcoDC AB (556969-1065) ansvarar för att koncernens affärsplan följs.

Dotterbolaget EcoDataCenter i Dalarna AB (559083-6317) äger tekniska installationer som hyrs ut till EcoDC Falun AB, vilket är ett dotterbolag till EcoDataCenter i Dalarna AB.

Dotterbolaget EcoDC Falun AB (559083-6366) bedriver verksamheten datacenter i Falun.

Dotterbolaget EcoDC Stockholm AB (559261-3177) bedriver datacenter i Stockholm.

Dotterbolaget Fortlax AB (556668-1044) bedriver datacenter i Piteå samt tillhörande verksamhet enligt ovan.

Dotterbolaget Cloudist AB (559269-6313) bedriver per 2021-12-31 ingen verksamhet.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100% av EcoDC AB (556969-1065) med säte i Stockholm.

Majoriteten av aktiekapitalet i moderbolaget EcoDC AB ägs av Areim Fastigheter 4 (Eq) AB (559168-0979), med säte i Stockholm, som är en del av en det svenska fastighetsfondbolaget Areims fonder, [www.areim.se](http://www.areim.se). Investerares i fonden är ett tiotal olika svenska och internationella pensionsfonder. Resterande del av moderbolaget ägs av personal, styrelse samt ett 20-tal externa ägare. Samtliga fem dotterbolag är helägda av EcoDC AB.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b> (6 mån)
Nettoomsättning	36 339	9 092
Resultat efter finansiella poster	-19 430	-1 386
Soliditet (%)	3,1	8,6

Intäkterna ökade under detta räkenskapsår då bolaget haft verksamhet under hela året. Under föregående år hade bolaget verksamhet endast under tre månader.

### Förändring av eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	25 000	30 000 000	-1 386 332	<b>28 638 668</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		-1 386 332	1 386 332	<b>0</b>
Årets resultat			-19 256 528	<b>-19 256 528</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>25 000</b>	<b>28 613 668</b>	<b>-19 256 528</b>	<b>9 382 140</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	28 613 668
årets förlust	-19 256 528
	<b>9 357 140</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	<b>9 357 140</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-07-01 -2020-12-31 (6 mån)
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		36 339 150	9 092 023
Övriga rörelseintäkter		2 638	1 401
		<b>36 341 788</b>	<b>9 093 424</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-18 273 310	-3 838 236
Personalkostnader	2	-5 576 926	-964 735
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-31 922 746	-5 676 536
		<b>-55 772 982</b>	<b>-10 479 507</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-19 431 194</b>	<b>-1 386 083</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 382	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-249
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-19 429 812</b>	<b>-1 386 332</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-19 429 812</b>	<b>-1 386 332</b>
Skatt på årets resultat		173 284	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-19 256 528</b>	<b>-1 386 332</b>

## Balansräkning

Not 2021-12-31 2020-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

3	287 254	153 082
	<b>287 254</b>	<b>153 082</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

4	229 782 654	261 594 106
---	-------------	-------------

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

5	1 769 500	0
	<b>231 552 154</b>	<b>261 594 106</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Fordringar hos koncernföretag

6	15 000 000	0
---	------------	---

Uppskjuten skattefordran

7	173 284	0
---	---------	---

Andra långfristiga fordringar

8	19 400 000	19 400 000
---	------------	------------

	<b>34 573 284</b>	<b>19 400 000</b>
--	-------------------	-------------------

**Summa anläggningstillgångar**

	<b>266 412 692</b>	<b>281 147 188</b>
--	--------------------	--------------------

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

5 005 474	9 054
-----------	-------

Övriga fordringar

1 257 391	372 366
-----------	---------

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

10 439 676	12 341 861
------------	------------

<b>16 702 541</b>	<b>12 723 281</b>
-------------------	-------------------

*Kassa och bank*

23 649 298	38 937 486
------------	------------

**Summa omsättningstillgångar**

<b>40 351 839</b>	<b>51 660 767</b>
-------------------	-------------------

**SUMMA TILLGÅNGAR**

<b>306 764 531</b>	<b>332 807 955</b>
--------------------	--------------------

## Balansräkning

Not

2021-12-31

2020-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

25 000

25 000

**25 000**

**25 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst

28 613 668

30 000 000

Årets resultat

-19 256 528

-1 386 332

**9 357 140**

**28 613 668**

**Summa eget kapital**

**9 382 140**

**28 638 668**

#### Långfristiga skulder

9

Skulder till koncernföretag

158 002 017

161 464 535

Övriga skulder

100 379 303

138 819 493

**Summa långfristiga skulder**

**258 381 320**

**300 284 028**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

2 214 815

1 720 375

Skulder till koncernföretag

5 514 650

19 820

Aktuella skatteskulder

99 279

8 939

Övriga skulder

29 407 023

703 975

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 765 304

1 432 150

**Summa kortfristiga skulder**

**39 001 071**

**3 885 259**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**306 764 531**

**332 807 955**

2022060722937

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstid tillämpas:

#### Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

#### Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 - 20 år

#### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utträngs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

### Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing. De tillgångar som företaget är leasegivare av redovisas som anläggningstillgång eller som omsättningstillgång beroende av när leasingperioden förfaller. Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2021	2020-07-01 -2020-12-31
Medelantalet anställda	6	1

### Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	155 677	0
Inköp	202 426	155 677
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>358 103</b>	<b>155 677</b>
Ingående avskrivningar	-2 595	0
Årets avskrivningar	-68 254	-2 595
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-70 849</b>	<b>-2 595</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>287 254</b>	<b>153 082</b>

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	267 268 047	0
Inköp inventarier	43 040	161 168 914
Inköp leasade tillgångar	0	106 099 133
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>267 311 087</b>	<b>267 268 047</b>
Ingående avskrivningar	-5 673 941	0
Årets avskrivningar inventarier	-22 036 668	-3 219 484
Årets avskrivningar leasing	-9 817 824	-2 454 457
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-37 528 433</b>	<b>-5 673 941</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>229 782 654</b>	<b>261 594 106</b>

**Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	1 769 500	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 769 500</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 769 500</b>	<b>0</b>

**Not 6 Fordringar hos koncernföretag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	15 000 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>15 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>15 000 000</b>	<b>0</b>

**Not 7 Uppskjuten skattefordran**

	2021-12-31	2020-12-31
Belopp vid årets ingång	0	0
Årets förändring	173 284	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>173 284</b>	<b>0</b>

**Not 8 Andra långfristiga fordringar**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	19 400 000	0
Tillkommande fordringar	0	19 400 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>19 400 000</b>	<b>19 400 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>19 400 000</b>	<b>19 400 000</b>

**Not 9 Långfristiga skulder**

Skulder som ska betalas senare än 5 år efter balansdagen

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Skulder till koncernföretag	158 002 016	161 464 535
Leasingskulder	46 810 009	56 668 728
	<b>204 812 025</b>	<b>218 133 263</b>

Skulder till koncernföretag betalas vid anfordran

Stockholm

Lars Schedin  
Ordförande

Jan Fahlén

Dan Andersson  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Jenny Barksjö-Forslund  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

ECODC AB 556969-1065 Sverige

## Påverkare

Hanna Danielsson  
hanna.danielsson@ecodatacenter.se

Leveranskanal: E-post

## Signerat med Svenskt BankID

2022-05-06 10:58:57 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: DAN ANDERSSON

Datum

Dan Andersson  
dan.andersson@ecodatacenter.se

Leveranskanal: E-post

LARS SCHEDIN Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

2022-05-05 14:13:03 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lars Fredrik Schedin

Datum

Lars Schedin  
lars.schedin@ecodatacenter.se

Leveranskanal: E-post

JAN FAHLÉN Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

2022-05-06 10:04:51 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: JAN FAHLÉN

Datum

Jan Fahlén  
jan.fahlen@ecodatacenter.se

Leveranskanal: E-post

JENNY BARKSJÖ FORSLUND Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

2022-05-11 09:23:06 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: JENNY BARKSJÖ FORSLUND

Datum

Jenny Barksjö Forslund  
jenny.barksjo-forslund@kpmg.se

Leveranskanal: E-post



2022060722943
